

# Agder

Flekkefjords Tidende



## Jaktet puma i Canada

Svein J. Liestøl er trolig litt mer opptatt av jakt og fiske enn enkelte andre. Sokndølen kom nylig hjem etter en vellykket tur til Canada. Formålet var jakt på puma. Og Svein traff pumaen – som måtte bøte med livet.

*Side 14 og 15*

**SE BILDESERIE!**

[www.avisenagder.no](http://www.avisenagder.no)





**TRAFF PUMAEN:** Svein J. Liestøl fikk etter mye strev pumaen ned fra treet.



**TATT HÅND OM:** Med litt hjelp har pumaen kommet på plass.



**SPORJAKT:** Her har kjempekatten gått og snart er det klart for høy hundemusikk.



**SMAKTE:** Pumakjøtt var ikke min favoritt, men selvsagt måtte med smakes. Her sammen med fruen i huset som følger spent med.



**HYTTE:** Her bodde jegerne – midt i Canadas villmark.



**HØYT OPPE:** En dag var avsatt til trening av hunder. En puma ble jaget opp i treet til ære for fotografen.



**REGNBUEØRRET:** Undertegnedes fisk var størst, noe leder i Mylla jakt og fiske, Vegard Eriksen, må konstatere.

# Traff pumaen i Canadas villmark

Mens mange drømmer om Syden og varme i vinterhalvåret, er det noen som velger det motsatte, nemlig å følge litt i Lars Monsens fotspor i Canadas villmark.

Av SVEIN J. LIESTØL  
red@svenski.no

Historien handler om det urbane livet blant jegere og fangstfolk for underbarnede og Vegard Eriksen, leder av Mylla jakt og fiskerelser.

Målet for turen var jakt på puma som er det største kattedyret som finnes på det amerikanske kontinentet og kan bli opp mot 100 kilo. I tillegg var målet å fiske etter verdens største regnbueørret i den store innsjøen, Kootenay Lake som blant annet inneholder to tidssoner.

**LANG REISE:** Det var en lang reise på over ett døgn før vi var fremme, Sola - Oslo - Frankfurt - Vancouver - Cranbrook i British Columbia.

Deretter var det 20 mil i bil til det innerste av Canadas villmark i øvre

gen av det mektige Rocky Mountains, en liten landsby med navn Kiondel. For å jakte på puma er man nesten helt avhengig av ane og gode ferske spor slik at man kan sette hundene på dem. Pumaen blir jaget opp i et tre og jegeren kan da felle den.

**STORT OMRÅDE:** Men det er en krevende jakt for dette store kattedyret vandrer over store avstander. I tillegg er det langt mellom bilveiene, så det ble flere dager med gåing. Da kom lett tanken på prestasjonen til Lars Monsen på turen av det mektige

Vårt jaktområde var på 400 kvadratkilometer. Med mye sne var det mer enn nok.

Den første dagen lurte katten oss. Den hadde kommet ut av området, så hundene måtte kalles tilbake før mørket falt på. Andre jakt dagen var det å ta ferje en time til et nytt område.

**SPOR:** Her kan nevnes at alle ferjer i British Columbia er gratis, i motsatt til rike Norge. Dessverre var det kommet frost i løpet av natta og dermed ble det problemer med å finne spor. Men

den, at det var minst tre dyr i området, en hann og en hunn med unge.

Før å komme til topps i den store skogen, ble det brukt snøscooter med de fem hundene i en kasse bak.

– Det er viktig å bruke mange hunder, ellers kan den lett bli drept av pumaen, sier guiden som hadde mistet flere av den grunn.

**FIKK LOS:** Etter et par timers sporing ble det konstatert på pøljeren at hundene var på spor etter selv pumaen. Det var full los i en halvtime før puma-

en ned og vi måtte starte det hele på nytt. Nå var det ferske spor og da ble det en fordel med fem gaphals som snart hadde pumaen oppe i et nytt tre som var skikkelig høyt. Her følte nok kattedyret seg helt trygg.

For man skyter en puma, må man først tenke på sikkerhet for både folkene og hundene. Blir en puma skadeskutt, er det livsfarlig for alle.

**AVLIVING:** Hundene ble forsvarlig bundet og alle var godt i sikkerhet før

ving av dette kjempestore kattedyret med en av de gamle cowboyriflene cal. 44.

Men da skjedde det noe som de aldri hadde opplevd før – pumaen døde momentant og ble hengende i treet.

For å få den ned, ble eneste løsningen å gå halvannen time tilbake til bilen for å hente oks for å hogge ned treet. Det hele ble tre timers venting med full musikk fra de fem hundene som så dyret hengende i treet.

Treet ble felt og dyret kom ned, en fem år gammel hann på ca. 70 kilo.

**FARTSFYLLT:** Fjerde dagen skjøt Vegard en hunnpuma i et annet område. En dag senere ble det ny jakt, men da med kamera. Det ble en spennende situasjon, spesielt da den hoppet over i treet som undertegnede sto glemte under. Da ble det fart i en norsk jeger. Men turen var også en fisketur. Kootenay Lake, en enorm innsjø, som har verdens største regnbueørret opp mot 18 kilo.

Det fikk vi ikke, men vår største glapp etter en halvtimes kamp da snøret rek. Guiden mente den var en

te med en fin fisk på ca. ni kilo. Det var kamp nok å få den i båten.

**FISKE:** På denne årstiden var ikke fisket på sitt aller beste. På grunn av kulden sto fiskene dypt i det kalde vannet. Likevel var det fiske fra flere båter som prøvde lykken etter verdens største regnbueørret.

Men kanskje neste gang. For som en jeger sa: «Jeg setter igjen skoene for her kommer jeg tilbake om noen år».